2. Änderung der Satzung der Gemeinde Kröppelshagen-Fahrendorf über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Betreuung in der Kindertageseinrichtung "Sonnenblume" der Gemeinde Kröppelshagen-Fahrendorf (Beitragssatzung Sonnenblume)

Aufgrund der §§ 4 Abs. 1 Satz 1 und 18 Abs. 1 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28. Februar 2003 (GVOBI. 2003, S. 57) zuletzt geändert durch das Gesetz vom 04.03.2022 (GVOBI. S. 153), § 90 Abs. 1 Nr. 3 Sozialgesetzbuch VIII in der Fassung vom 11. September 2012 (BGBI. I. S. 2022), zuletzt geändert durch Artikel 12 des Gesetzes vom 24. Juni 2022 (BGBI. I. S. 959) sowie des § 31 Abs. 1 Satz und Abs. 2 Satz 1 des Gesetzes zur Förderung von Kindern in Kindertageseinrichtungen und Kindertagespflege (Kindertagesförderungsgesetz – KiTaG) vom 12.12.2019 (GVOBI. Schl.-H. S. 759), zuletzt geändert durch Gesetz vom 29. April 2022 (GVOBI. S. 480) wird nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung Kröppelshagen-Fahrendorf vom 13.09.2022 diese Änderungssatzung erlassen:

Artikel I

Die Anlage 1 zur Satzung über die Erhebung von Beiträgen für die Benutzung der Kindertagesstätte der Gemeinde Kröppelshagen-Fahrendorf erhält folgende neue Fassung:

Anlage 1 zur Satzung der Gemeinde Kröppelshagen-Fahrendorf über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Betreuung in der Kindertageseinrichtung "Sonnenblume" der Gemeinde Kröppelshagen-Fahrendorf (Beitragssatzung Sonnenblume) – Stand: 01.10.2022

II. Verpflegungspauschale nach § 4

Krippengruppe

Verpflegungspauschale je Kind 101,00 Euro monatlich

Kindergartengruppe

Verpflegungspauschale je Kind 95,00 Euro monatlich

Artikel II

Diese Änderungssatzung tritt am 01.10.2022 in Kraft.

Diese Satzung wird hiermit ausgefertigt und ist bekannt zu machen.

Kröppelshagen-Fahrendorf, den 27.09.2022

gez.
Michael von Brauchitsch
Bürgermeister